
Endstand des Jahresblitzturniers 2009 nach zehn Blitzturnieren

Anzahl TN 8 8 10 9 9 0 13 8 8 0 9 13 764 95 8,0
Pl. Spieler Jan Feb März April Mai Juni Juli Aug Sept Okt Nov Dez ges. Turniere Ø
1. Norbert Lukas 15 15 12 10 15 10 12 8 15 9 121 10 12,1
2. Jaro Neubauer 8 9 8 9 4 9 12 8 7 74 9 8,2
3. Fred Reinl (Turm SW) 15 7 12 9 10 10 10 73 7 10,4
4. Maximilian Klundt (J) 12 7 12 10 7 12 8 68 7 9,7
5. Janko Kolosnjaji 9 10 10 9 8 9 55 6 9,2
6. Peter Benndorf 10 8 5 6 7 9 5 50 7 7,1
7. Günter Memmel 6 9 8 6 8 6 43 6 7,2
8. Matthias Hammer 7 7 4 5 5 1 7 6 1 43 9 4,8
9. Udo Seidens 15 15 10 40 3 13,3

10. Michael Birken 12 6 6 5 29 4 7,3
11. Uwe Tzschach 15 12 27 2 13,5
12. Stefan Memmel (J) 5 3 4 4 5 3 24 6 4,0
13. Wolfgang Haag 15 15 1 15,0
13. Harald Golda 15 15 1 15,0
15. Johannes Mann (J) 6 7 13 2 6,5
16. Andreas Lehmann 1 5 6 1 13 4 3,3
17. Christian Rink 12 12 1 12,0
18. Benedikt Braszus (J) 7 4 11 2 5,5
19. Gerhard Winkler 8 8 1 8,0
20. Marco Viernekäs (J) 6 2 8 2 4,0
21. Horst Wiener 6 6 1 6,0
21. Valery Suhr (vls) 6 6 1 6,0
23. Claus Bebersdorf 5 5 1 5,0
24. Konrad Kügel 3 3 1 3,0
25. Roland Kriester 2 2 1 2,0

Das Blitzen am 30.10. entfiel wegen der Ausrichtung des Dähnepokals auf Kreisebene.

Blitzen am 18.12.2009
Name 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Punkte SBB Platz WP
Harald Golda 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 66,00 1 15
Norbert Lukas 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 9 37,00 4 9
Jaro Neubauer 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 8 29,00 6 7
Peter Benndorf 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 5 10,50 8 5
Günter Memmel 0 0 0 1 0 0,5 1 1 1 0 0 1 0 5,5 14,25 7 6
Stefan Memmel 0 0 0 0 0,5 0 1 0 0 0 0 1 0 2,5 4,75 10 3
Andreas Lehmann 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2,00 12 1
Benedikt Braszus 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 4 6,50 9 4
Marco Viernekäs 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 2 3,50 11 2
Maximilian Klundt 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 31,00 5 8
Fred Reinl 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 10 46,00 3 10
Matthias Hammer 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1,00 13 1
Uwe Tzschach 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 10 48,00 2 12
Schachfreund Harald Golda konnte sich mit 12 Punkten aus 12 Spielen klar vor Uwe Tzschach und Fred Reinl (je 9 Punkte)
durchsetzen. Damit hat Harald Golda den Titel Vereinsblitzmeister 2009 erworben. Spannend war der Kampf um Platz 2:
Uwe Tzschach gewann zu Turnierbeginn sehr glücklich auf Zeit gegen Norbert Lukas. In seiner letzten Partie verlor Norbert
dann auch noch gegen Fred Reinl, sicherte sich aber denoch klar den Jahres-Gesamtsieg. Da Uwe gegen Maximilian Klundt
verlor, kam es in der letzten Partie des Abends zum Endspiel um Platz 2 im Monatsblitz, in dem Uwe gegen Fred gewinnen
musste. Er schaffte es und sicherte sich hinter Harald Platz 2.
In der Gesamtwertung landete Jaro Neubauer um einen Punkt vor Fred Reinl. Bester Jugendlicher wurde klar Maximilian Klundt.

Blitzen am 27.11.2009
Name 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte SBB Platz WP
Norbert Lukas 0 1 1 1 0,5 1 1 1 1 7,5 26,75 1 15
Maximilian Klundt 0 0 1 1 1 1 1 0 1 6 17,50 2 12
Jaro Neubauer 0 0 0 1 1 0 1 1 1 5 11,50 5 8
Matthias Hammer 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1,00 7 6
Johannes Mann 0,5 0 0 1 0 0 1 0 1 3,5 6,75 6 7
Fred Reinl 0 0 1 1 1 0 1 1 1 6 16,50 3 10
Andreas Lehmann 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1,00 7 6
Peter Benndorf 0 1 0 1 1 0 1 0 1 5 12,50 4 9
Marco Viernekäs 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1,00 7 6
Beim vorletzten Jahresturnier konnte sich Norbert Lukas relativ ungefährdet durchsetzen und sich den Gesamtsieg
überlegen sichern. Maximilian Klundt konnte lange mithalten, auch wenn er früh gegen Norbert verlor.
Seine Schlussniederlage gegen Peter Benndorf änderte nichts mehr an Platz 2.



Blitzen am 25.09.2009
Name 1 2 3 4 5 6 7 8 Punkte SBB Platz WP
Udo Seidens 0 0,5 0 1 1 1 1 0 4,5 11,75 3 10
Norbert Lukas 0,5 0 1 0 1 1 0 0 3,5 10,25 5 8
Jaro Neubauer 1 0 0 0 1 1 1 1 5 16,50 2 12
Janko Kolosnjaji 0 1 1 0 0 1 1 0 4 11,50 4 9
Matthias Hammer 0 0 0 1 0 1 1 0 3 7,00 6 7
Andreas Lehmann 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 8 5
Valery Suhr 0 1 0 0 0 1 0 1 3 9,50 7 6
Uwe Tzschach 1 1 0 1 1 1 1 0 6 18,00 1 15
Beim September-Blitzen sich zeichnete früh eine Überraschung ab, denn Uwe Tzschach gewann gegen Udo Seidens
und Norbert Lukas unterlag nach Damen-Einsteller Valery Suhr. Uwe verlor danach zwar gegen Jaro Neubauer,
blieb ansonsten aber fehlerlos und gewann das Turnier sicher. Zweiter wurde Jaro, der den Turniersieg durch die Niederlage
gegen Janko Kolosnjaji ausließ. Udo landete "nur" auf Platz 3 und Norbert landete als Gesamt-Führender nur auf Platz 5.

Blitzen am 28.08.2009
Name 1 2 3 4 5 6 7 8 Punkte SBB Platz WP
Janko Kolosnjaji 0 1 0 1 1 0 1 1 5 11,00 3 10
Peter Benndorf 0 0 0 1 0 0 1 1 3 5,00 5 8
Norbert Lukas 1 1 0 0,5 1 1 1 1 6,5 20,50 1 15
Michael Birken 0 0 0,5 0 0 0 0,5 1 2 5,00 7 6
Günter Memmel 0 1 0 1 0 0 0 1 3 5,50 4 9
Maximilian Klundt 1 1 0 1 1 0 1 0,5 5,5 15,75 2 12
Matthias Hammer 0 0 0 0,5 1 0 0 1 2,5 4,50 6 7
Claus Bebersdorf 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0,5 2,75 8 5
Beim August-Blitzen zeichnete sich zuerst eine Überraschung ab: Jaro Neubauer konnte zum Auftakt Udo Seidens bezwingen.
Dieser kämpfte sich jedoch zurück und gewann sicher gegen Norbert Lukas. Da dieser aber alle anderen Partien gewann,
setzte er Udo unter Druck. Dieser hielt dem Druck jedoch stand und konnte durch seinen Schlusserfolg gegen Fred Reinl 
das Blitzen gewinnen. Fred blieb damit der 3. Platz hinter Norbert.

Blitzen am 01.08.2009
Pl. Name Punkte WP Pl. Name Punkte WP

1. Wolfgang Haag 22,5 15 8. Michael Birken 13,5 5
2. Christian Rink 15,5 n.St. 12 9. Jaro Neubauer 12,5 4
3. Norbert Lukas 15,5 n.St. 10 10. Konrad Kügel 9,5 3
4. Fred Reinl 15,0 n.St. 9 11. Roland Kriester 5,0 2
5. Gerhard Winkler 15,0 n.St. 8 12. Matthias Hammer 2,5 1
6. Maximilian Klundt 14,5 7 13. Andreas Lehmann 1,0 1
7. Horst Wiener 14,0 6

Die Stadtblitzmeisterschaft im Silvana zählte zugleich als Juli-Blitzen. Es gewann sehr eindrucksvoll Wolfgang Haag.

Blitzen am 29.05.2009
Name 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte SBB Platz WP
Peter Benndorf 0 0 0 0 1 0 1 0,5 1 3,5 7,25 6 7
Jaro Neubauer 1 0 0 0 1 1 1 1 0 5 13,00 4 9
Norbert Lukas 1 1 0 1 1 1 1 1 0,5 7,5 26,25 1 15
Fred Reinl 1 1 0 0 1 0 1 1 1 6 17,00 2 12
Stefan Memmel 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 1,25 9 4
Maximilian Klundt 1 0 0 1 1 0 1 0,5 1 5,5 16,75 3 10
Matthias Hammer 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0,50 8 5
Günter Memmel 0,5 0 0 0 0,5 0,5 1 0 0 2,5 5,75 7 6
Janko Kolosnjaji 0 1 0,5 0 1 0 1 1 0 4,5 12,75 5 8
Beim 5. Turnier konnte sich glücklich Norbert Lukas durchsetzen. Im letzten Spiel des Tages fehlten
Fred Reinl nur wenige Sekunden zum verwerten seiner Stellungsvorteile gegen Norbert...

Blitzen am 24.04.2009
Name 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte SBB Platz WP

Peter Benndorf 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2 1,00 7 6

Jaro Neubauer 1 0 0 0,5 1 1 1 0 0 4,5 9,25 5 8

Udo Seidens 1 1 0 1 1 1 1 1 1 8 28,00 1 15

Norbert Lukas 1 0,5 0 0 0,5 1 1 1 0,5 5,5 16,50 3 10

Matthias Hammer 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0,00 8 5

Fred Reinl 1 0 0 0,5 1 0 1 0 0 3,5 5,75 6 7

Stefan Memmel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 9 4

Janko Kolosnjaji 1 1 0 0 1 1 1 0 0 5 11,00 4 9

Maximilian Klundt 1 1 0 0,5 1 1 1 1 0 6,5 18,75 2 12
Beim 4. Turnier konnte sich unangefochten Udo Seidens mit 8 aus 8 durchsetzen!
Maximilian Klundt wurde sicher Zweiter und konnte sich so gesamt auf Platz 3 vorschieben.



Blitzen am 20.03.2009  (am 27.03.2009 Jahreshauptversammlung)
Name 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Punkte SBB Platz WP
Jaro Neubauer 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 6 18,50 4 9
Janko Kolosnjaji 1 0 1 1 0 0,5 0,5 1 0 1 6 21,50 3 10
Peter Benndorf 0 0 0 1 0,5 1 0 0 0 1 3,5 9,50 8 5
Michael Birken 0 0 0 0 1 1 0 0 0,5 1 3,5 13,25 7 6
Norbert Lukas 1 1 0,5 0 0 1 1 0,5 1 1 7 30,50 2 12
Matthias Hammer 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 1 1,5 4,00 9 4
Günter Memmel 0 0,5 1 1 0 1 0 1 0 0 4,5 16,00 5 8
Maximilian Klundt 0 0 1 1 0,5 1 0 0 0 1 4,5 13,00 6 7
Fred Reinl 1 1 1 0,5 0 1 1 1 0 1 7,5 28,75 1 15
Stefan Memmel 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 4,50 10 3
Beim 3. Turnier konnte sich Fred Reinl knapp durchsetzen. Er unterlag zwar Norbert Lukas,
doch verlor dieser seine letzte Partie gegen Michael Birken. Platz 3 ging knapp an Janko Kolosnjaji.

Blitzen am 27.02.2009
Name 1 2 3 4 5 6 7 8 Punkte SBB Platz WP
Janko Kolosnjaji 0 1 0 1 1 0 1 1 5 11,00 3 10
Peter Benndorf 0 0 0 1 0 0 1 1 3 5,00 5 8
Norbert Lukas 1 1 0 0,5 1 1 1 1 6,5 20,50 1 15
Michael Birken 0 0 0,5 0 0 0 0,5 1 2 5,00 7 6
Günter Memmel 0 1 0 1 0 0 0 1 3 5,50 4 9
Maximilian Klundt 1 1 0 1 1 0 1 0,5 5,5 15,75 2 12
Matthias Hammer 0 0 0 0,5 1 0 0 1 2,5 4,50 6 7
Claus Bebersdorf 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0,5 2,75 8 5
Beim 2. Turnier waren auch Maximilian Klundt und Claus Bebersdorf neu dabei. Jaro Neubauer und
Stefan Memmel hatten ihre Pokalpartie zu spielen. Norbert Lukas gewann sicher, während sich
Maximilian Klundt einen tollen 2. Platz sicherte.

Blitzen am 30.01.2009
Name 1 2 3 4 5 6 7 8 Punkte SBB Platz WP
Jaro Neubauer 0 0 0 1 1 0 1 1 4 8,00 5 8
Norbert Lukas 1 0 1 1 1 1 1 1 7 21,00 1 15
Peter Benndorf 1 0 0 1 1 0 0 1 4 10,00 3 10
Günter Memmel 0 0 0 0 0 0 1 0,5 1,5 2,25 7 6
Janko Kolosnjaji 0 0 0 1 0 1 1 1 4 9,00 4 9
Michael Birken 1 0 1 1 0 0 1 1 5 12,00 2 12
Matthias Hammer 0 0 1 0 0 0 0 1 2 4,50 6 7
Stefan Memmel 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,5 0,75 8 5
Mit etwas Glück konnte Norbert Lukas alle Partien für sich entscheiden.
Michael Birken sicherte sich verdient den 2. Platz, 
während um Platz 3 die Feinwertung zugunsten von Peter Benndorf entschied.



Vereinsblitzmeisterschaft 2009 
Das letzte Monatsblitz am 18.12.2009 wird als Vereinsblitzmeisterschaft gewertet.  

Es haben 13 Spieler teilgenommen, wobei Schachfreund Fred Reinl (Turm SW) 
als einziger kein Vereinsmitglied war. Daher wurde zur Bestimmung der Rangfolge  

bei der Vereinsblitzmeisterschaft 2009 die Ergebnisse gegen ihn gestrichen,  
was zu folgendem Endergebnis führt: 

Schachfreund Harald Golda konnte sich mit 11 Punkten  
klar vor Uwe Tzschach und Norbert Lukas (je 9 Punkte) durchsetzen.  
Damit hat Harald Golda den Titel Vereinsblitzmeister 2009 erworben. 

Pl. Spieler 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Pu. SBB 
  1 Harald Golda  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11,0 55,00
  2 Uwe Tzschach 0  1 0 1 1 1 1 1 1 1 1   9,0 38,00
  3 Norbert Lukas 0 0  1 1 1 1 1 1 1 1 1   9,0 37,00
  4 Maximilian Klundt 0 1 0  0 1 1 1 1 1 1 1   8,0 30,00
  5 Jaro Neubauer 0 0 0 1  1 1 1 1 1 1 1   8,0 29,00
  6 Günter Memmel 0 0 0 0 0  1 1 ½ 1 1 1   5,5 14,25
  7 Peter Benndorf 0 0 0 0 0 0  1 1 1 1 1   5,0 10,50
  8 Benedikt Braszus 0 0 0 0 0 0 0  1 1 1 1   4,0   6,50
  9 Stefan Memmel 0 0 0 0 0 ½ 0 0  0 1 1   2,5   4,75
10 Marco Viernekäs 0 0 0 0 0 0 0 0 1  0 1   2,0   3,50
11 Andreas Lehmann 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1  0   1,0   2,00
12 Matthias Hammer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1    1,0   1,00

 
Die Ergebnisse von Fred Reinl (Turm SW) hatten keinen Einfluss auf die Reihenfolge der 2000er: 
 
Pl. Name 1 2 (3) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Pu. SBB 
  1 Harald Golda  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 66,00
  2 Uwe Tzschach 0  1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 10 48,00
(3) Fred Reinl (aK) 0 0  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 46,00
  4 Norbert Lukas 0 0 0  1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 37,00
  5 Maximilian Klundt 0 1 0 0  0 1 1 1 1 1 1 1 8 31,00
  6 Jaro Neubauer 0 0 0 0 1  1 1 1 1 1 1 1 8 29,00
  7 Günter Memmel 0 0 0 0 0 0  1 1 0,5 1 1 1 5,5 14,25
  8 Peter Benndorf 0 0 0 0 0 0 0  1 1 1 1 1 5 10,50
  9 Benedikt Braszus 0 0 0 0 0 0 0 0  1 1 1 1 4   6,50
10 Stefan Memmel 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0  0 1 1 2,5   4,75
11 Marco Viernekäs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1  0 1 2   3,50
12 Andreas Lehmann 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1  0 1   2,00
13 Matthias Hammer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1  1   1,00

 
Schachfreund Harald Golda konnte sich mit 12 Punkten aus 12 Spielen klar vor Uwe Tzschach und 
Fred Reinl (je 9 Punkte) durchsetzen. Damit hat Harald Golda den Titel Vereinsblitzmeister 2009 
erworben. Spannend war der Kampf um Platz 2: Uwe Tzschach gewann zu Turnierbeginn sehr 
glücklich auf Zeit gegen Norbert Lukas. In seiner letzten Partie verlor Norbert dann auch noch 
gegen Fred Reinl, sicherte sich aber denoch klar den Jahres-Gesamtsieg. Da Uwe gegen Maximilian 
Klundt verlor, kam es in der letzten Partie des Abends zum Endspiel um Platz 2 im Monatsblitz, in 
dem Uwe gegen Fred gewinnen musste. Er schaffte es und sicherte sich hinter Harald Platz 2. 


